
Excmo. Ayuntamiento de El Rubio 
   
 

ANUNCIO 
 

Por Resolución de Alcaldía-Presidencia n.º 603/2024, de 13 de octubre, se 
aprueba la lista provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas en la 
convocatoria para la selección, mediante el sistema de concurso de méritos, 
de seis plazas de Peón Ordinario, vacantes en la plantilla de personal laboral fijo 
del Ayuntamiento de El Rubio, correspondiente a la Oferta de Empleo Público 
Extraordinaria de Estabilización de Empleo Temporal, enmarcada en la Ley 
20/2021, de 28 de diciembre, del Ayuntamiento de El Rubio, siendo el texto 
íntegro de la misma el siguiente: 
 
 
EL ALCALDE-PRESIDENTE DEL AYUNTAMIENTO DE EL RUBIO, JESÚS GUERRA 
JIMÉNEZ, HA DICTADO LA SIGUIENTE RESOLUCIÓN: 
 
APROBACIÓN DE LA LISTA PROVISIONAL DE PERSONAS ASPIRANTES ADMITIDAS Y 
EXCLUIDAS EN LA CONVOCATORIA PARA LA SELECCIÓN, MEDIANTE EL SISTEMA 
DE CONCURSO DE MÉRITOS, DE SEIS PLAZAS DE PEÓN ORDINARIO, VACANTES EN 
LA PLANTILLA DE PERSONAL LABORAL FIJO DEL AYUNTAMIENTO DE EL RUBIO, 
CORRESPONDIENTE A LA OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO EXTRAORDINARIA DE 
ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL, ENMARCADA EN LA LEY 20/2021, DE 28 DE 
DICIEMBRE, DEL AYUNTAMIENTO DE EL RUBIO 

1º Por Resolución de Alcaldía n.º 460/2022, de 20 de diciembre, se aprobaron las 
Bases y convocatoria por las que habrá de regirse el sistema selectivo de 
concurso de méritos de personal laboral del Ayuntamiento de El Rubio, 
correspondiente a la Oferta de Empleo Público Extraordinaria de Estabilización 
de Empleo Temporal, enmarcada en la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, del 
Ayuntamiento de El Rubio. 

2º Las Bases y la Convocatoria fueron publicadas en el «Boletín Oficial de la 
Provincia de Sevilla» número 294/2022, de 22 de diciembre.  

3º El anuncio de la convocatoria fue publicado en el «Boletín Oficial del Estado» 
núm. 312/2022, de 29 de diciembre. 

4º De conformidad con la Base 4.1, se concedió un plazo para la presentación 
de solicitudes de veinte días hábiles contados a partir del siguiente a la 
publicación del anuncio del extracto de la convocatoria en el Boletín Oficial del 
Estado. 

Por todo ello, y en virtud de las atribuciones atribuidas a la Alcaldía por el artículo 
21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, 
por medio del presente VENGO EN RESOLVER: 

 

PRIMERO: Aprobar el listado provisional de personas admitidas y excluidas, con 
indicación de las causas de exclusión en su caso, para participar en la C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 A

62
LK

LL
PK

H
4Z

W
5L

KF
R

3Q
ZJ

3H
T 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

lru
bi

o.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

4 



convocatoria para la selección, mediante el sistema de concurso de méritos, 
de seis plazas de Peón Ordinario, vacantes en la plantilla de personal laboral fijo 
del Ayuntamiento de El Rubio, correspondiente a la Oferta de Empleo Público 
Extraordinaria de Estabilización de Empleo Temporal, enmarcada en la Ley 
20/2021 de 28 de diciembre, del Ayuntamiento de El Rubio: 

Admitidos/as 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

1 Ardoy Quirós, Eva ***150*** 

2 Ardoy Soto, Juan ***377*** 

3 Baena Castro, Ana Isabel ***017*** 

4 Baena Castro, Lucía ***357*** 

5 Barea Guerra, Sonia ***207*** 

6 Barea Pradas, Francisco ***294*** 

7 Belloso Baena, Claudia ***929*** 

8 Benítez Fernández, Ana ***032*** 

9 Cabrera Carmona, Antonia ***737*** 

10 Cádiz Martín, Manuel Jesús ***752*** 

11 Caro Caro, José Javier ***859*** 

12 Caro Fernández, Juan Francisco ***181*** 

13 Caro García, José Manuel ***119*** 

14 Caro García, Josefa ***206*** 

15 Caro Romero, José ***020*** 

16 Casín Pradas, José ***442*** 

17 Castillo Castillo, Gema ***158*** 

18 Castillo Segura, María del Carmen ***636*** 

19 Cornejo Villar, Manuel David ***352*** 

20 Domínguez Ceballo, Julián ***596*** 

21 Espada García, María José ***744*** 

22 Fernández Cascajosa, Dolores ***422*** 

23 Fernández Ramos, Yolanda ***626*** 

24 Fernández Segura, Natalia ***764*** 

25 García Cruz, María Magdalena ***108*** 

26 García Decos, Juan José ***434*** 

27 González Villota, Valentín ***407*** 

28 Guerrero Ledesma, Magdalena ***004*** 

29 Guerrero Martín, Jennifer ***527*** 

30 Guerrero Martín, José Carlos ***787*** 

31 Hidalgo Castillo, Mónica ***620*** 

32 Hidalgo Palomo, Tamara ***868*** 

33 Ledesma Martín, Zoraida ***813*** 

34 Ledesma Quirós, José Manuel ***496*** C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
62

LK
LL

PK
H

4Z
W

5L
KF

R
3Q

ZJ
3H

T 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//e
lru

bi
o.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
4 



35 López González, Dolores ***062*** 

36 López González, Manuela ***575*** 

37 Mahfud Naye, Umdleila ***249*** 

38 Martín Guerra, Laura ***221*** 

39 Martín Guerra, Sara ***221*** 

40 Martín Hidalgo, María Asunción ***040*** 

41 Martín Olmo, Belén ***578*** 

42 Martín Olmo, Virginia ***578*** 

43 Martín Pradas, María Eugenia ***487*** 

44 Martín Pradas, Sandra ***195*** 

45 Martín Ramírez, María del Mar ***711*** 

46 Martín Sanz, Carmen María ***665*** 

47 Martín Triano, Vanessa ***376*** 

48 Martínez Pradas, Juan José ***144*** 

49 Martínez Ríos, Eva ***998*** 

50 Martínez Soto, Juan José ***762*** 

51 Matas Caro, Rocío ***213*** 

52 Mateos García, María ***802*** 

53 Meyara Bachi, Selama ***145*** 

54 Moreno Pradas, Melani ***739*** 

55 Muñoz Romero, Juan Manuel ***483*** 

56 Olmedo Quirós, Antonio ***403*** 

57 Orgaz Heredia, Ana María ***699*** 

58 Pérez Aires, Nora **022*** 

59 Pérez Pardillo, Almudena ***691*** 

60 Pérez Prieto, Ana ***357*** 

61 Pérez Prieto, Estefanía ***399*** 

62 Portillo Torres, Rafael ***141*** 

63 Pradas Vidal, José Ramón ***046*** 

64 Prados Caro, Aroa ***370*** 

65 Prados Pachón, José Antonio ***819*** 

66 Quirós Linares, María del Carmen ***927*** 

67 Ramos Barea, Carmen María ***782*** 

68 Ramos Belloso, Clara ***813*** 

69 Ramos Belloso, María Eugenia ***813*** 

70 Ramos Guerra, María del Mar ***146*** 

71 Rodríguez Serrano, David ***192*** 

72 Romero Martín, Alexander ***914*** 

73 Romero Montero, Isabel María ***164*** 

74 Ruiz Prados, María del Carmen ***484*** 

75 Salazar, Manuela ***338*** 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
62

LK
LL

PK
H

4Z
W

5L
KF

R
3Q

ZJ
3H

T 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//e
lru

bi
o.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
4 



76 Sánchez Fernández, Lidia ***732*** 

77 Sánchez Romero, Manuel ***295*** 

78 Solís Castro, Isabel María ***747*** 

79 Soto Barea, María del Carmen ***220*** 

80 Soto Fernández, Elisa Isabel ***220*** 

81 Valor Guerra, Virginia ***380*** 

82 Villar González, Arturo ***367*** 

 
Excluidos/as 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI MOTIVO DE LA EXCLUSIÓN 

1 Borja Corral, José Luis ***365*** DNI caducado. 

2 Caro Caro, Yurema ***904*** DNI caducado. 

3 Ledesma Martín, Sandra María ***747*** DNI caducado. 

4 Palomo Martín, Laura ***208*** DNI caducado. 

5 Prados Caro, Rafael ***904*** DNI caducado. 

 
SEGUNDO: Conceder a las personas aspirantes un plazo de diez días hábiles 
contados a partir del siguiente al de la publicación de la presente Resolución en 
el Boletín Oficial de la Provincia, al objeto de subsanar las causas que hayan 
motivado su exclusión u omisión en la citada lista, para que aleguen y presenten 
la documentación que a su derecho convenga, todo ello de conformidad con 
lo dispuesto en la Base 5.2. de la convocatoria. 

La forma de subsanación será presentando cuantos documentos crea 
necesarios el/la interesado/a por cualquiera de los medios indicados en el 
Artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, una vez que se abra el 
plazo para la misma. 

Quienes, dentro del plazo señalado, no subsanen la causa de exclusión o no 
aleguen la omisión, se excluirán definitivamente de la participación en el 
proceso selectivo. 
 
TERCERO: La presente resolución deberá ser publicada en el Boletín Oficial de la 
provincia de Sevilla, tablón electrónico de edictos y página web del 
Ayuntamiento de El Rubio, a los efectos de difusión y conocimiento de personas 
interesadas. 

En El Rubio, a la fecha de la firma electrónica. 
El Alcalde-Presidente 
Jesús Guerra Jiménez 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
62

LK
LL

PK
H

4Z
W

5L
KF

R
3Q

ZJ
3H

T 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//e
lru

bi
o.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
4 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de El Rubio
	2024-10-13T20:07:36+0200
	RUBIO (EL)
	JESUS GUERRA JIMÉNEZ - 14639329J (FIRMA)
	Lo acepto




